
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 27 апреля 2024 года № 112 «Об установлении организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан 
по профессиям (для обучения по образовательным программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих) и специальностям (для обучения по 
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена и 
образовательным программам среднего профессионального образования, 

интегрированным с основными образовательными программами основного общего и 
среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований республиканского 

бюджета Республики Адыгея на 2025-2026 учебный год» 
в редакции приказа от 20.08.2025 № 911 

 
В целях обеспечения кадровой потребности предприятий реального 

сектора экономики Республики Адыгея квалифицированными рабочими со 
средним профессиональным образованием  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Внести следующие изменения в Приложение № 2 приказа 
Министерства образования и науки Республики Адыгея от 27 апреля 2024 
года № 112 «Об установлении организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан по 
профессиям (для обучения по образовательным программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих) и специальностям (для обучения 
по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 
и образовательным программам среднего профессионального образования, 
интегрированным с основными образовательными программами основного 
общего и среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований 
республиканского бюджета Республики Адыгея на 2025-2026 учебный год» 
(в редакции приказа от 20.08.2025 № 911): 



а) строку 
Образовательная 

организация 
Код 

профессии 
Наименование 

профессии 
Объемы 

контрольных цифр 
приема 

граждан (человек) 

ГБПОУ РА «Майкопский 
индустриальный 
техникум» 

13.01.10 Электромонтер по ремонту 
и обслуживанию 
электрооборудования 

40 

заменить строкой 
Образовательная 

организация 
Код 

профессии 
Наименование 

профессии 
Объемы 

контрольных цифр 
приема 

граждан (человек) 

ГБПОУ РА «Майкопский 
индустриальный 
техникум» 

13.01.10 Электромонтер по ремонту 
и обслуживанию 
электрооборудования 

32 

 
б) строку 

Образовательная 
организация 

Код 
профессии 

Наименование 
профессии 

Объемы 
контрольных цифр 

приема 
граждан (человек) 

ГБПОУ РА «Майкопский 
индустриальный 
техникум» 

15.01.05 Сварщик (ручной и 
механизированной сварки 
(наплавки) 

35 

заменить строкой 
Образовательная 

организация 
Код 

профессии 
Наименование 

профессии 
Объемы 

контрольных цифр 
приема 

граждан (человек) 

ГБПОУ РА «Майкопский 
индустриальный 
техникум» 

15.01.05 Сварщик (ручной и 
механизированной сварки 
(наплавки) 

43 

 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Первый 
заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 
 

С.Р. Паранук 

 
 
 

 


